

Eduskunnan talousvaliokunta (TaV)

U 62/2017 vp

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksiksi Euroopan valvontaviranomaisten perustamisesta annettujen asetusten ja eräiden muiden asetusten muuttamisesta sekä direktiiviksi rahoitusvälineiden markkinoista sekä vakuutus- ja jälleenvakuutustoiminnan aloittamisesta ja harjoittamisesta annettujen direktiivien muuttamisesta (Euroopan finanssivalvontajärjestelmän tarkistus)

Finanssiala ry (FA) tukee valtioneuvoston linjauksia Euroopan finanssivalvontajärjestelmän tarkistukseen

- FA pitää valtiovarainministeriön (VM) U-kirjelmän linjauksia yleisesti ottaen hyvinä. Euroopan finanssivalvontajärjestelmän uudistusehdotusten kokonaisuus koostuu vaikutuksiltaan isoista ja pienistä erillisistä ehdotuksista, joiden välinen yhteys ei aina ole selvä, joten voimme yhtyä VM:n näkemykseen siitä, että eurooppalaisen finanssivalvonnan kokonaiskuva ja pidemmän aikavälin tavoitteet eivät ilmene käsillä olevista ehdotuksista tarpeeksi hyvin.
- Yleisesti ottaen FA pitää hyvänä eurooppalaisen finanssivalvontajärjestelmän ja valvontakäytäntöjen yhtenäistämistä. Kunkin ehdotetun muutoksen tarkoituksenmukaisuutta on kuitenkin pohdittava tarkoin. Yhteneväisiä valvontakäytäntöjä voidaan edistää myös ilman hyväksyntämenettelyjen siirtämistä eurooppalaisille finanssivalvojille.
- Osa ehdotetuista suorista valvontavaltuuksista eurooppalaisille finanssivalvojille lisäisivät pienten markkinatoimijoiden hallinnollisia kuluja, aiheuttaisivat todennäköisesti käsittelyaikojen pidentymistä, sekä lisäisivät valvonnan kustannuksia.

Tuemme pääosin valtioneuvoston linjauksia sekä valvontavallan siirtämistä koskevissa kohdissa, että eurooppalaisten valvojien hallinnollisen rakenteen kysymyksissä. Valvontavallan siirtäminen kansalliselta tasolta EU-tasolle on tietyissä rajatuissa, rajat ylittävien toimijoiden tapauksissa perusteltua, mutta pienten kansallisten toimijoiden valvonta on tehokkaampaa ja järkevämpää säilyttää kansallisella tasolla. Valvonnan hallinnollisten kustannusten lisääntymistä ja päällekkäisyyttä täytyy välttää.

Toivomme valtioneuvoston ilmaisevan kannassaan selkeästi, että Euroopan finanssivalvontajärjestelmän uudistusehdotuksista ei aiheudu seurauksia suomalaiselle työeläkejärjestelmälle. FA suhtautuu valtioneuvostoa kielteisemmin ehdotettuun uuteen rahoitusmalliin, joka lisäisi toimialan kustannuksia. Lisäksi olemme valtioneuvostoa kriittisempiä EIOPA:lle esitettyjä uusia toimivaltuuksia kohtaan, koska EIOPA:n kykyä selviytyä ehdotetuista laajoista lisätehtävistä ei ole ehdotuksissa huomioitu tarpeeksi. Yleisesti toivomme, että valtioneuvosto jatkovalmistelussa kiinnittää huomiota valvonnan tehokkuuden ja kustannusten kohtuullisuuden lisäksi eurooppalaisten valvojien toiminnan läpinäkyvyyden ja avoimuuden parantamiseen.

FINANSSIALA RY

Lea Mäntyniemi